[<< (...) Alla corte vescovile il Confaloniere è un piccolo “ministro della guerra”, tiene quindi con l’*advocatus* e il *Judex de palatio* (dove le nobili famiglie Avogadro e Palazzi) uno dei più alti posti della gerarchia feudale, alti e lucrosi posti che vengono ricompensati con estesi possedimenti fondiari e trasmissibili per diritto ereditario secondo le norme giuridiche che regolano la successione feudale. L’ufficio di Vessillifero e Confaloniere dà il cognome a tutta la stirpe dei Confalonieri (...) >>]. Da “La Voce Cattolica”, 25 marzo 1939. In “Bona – Bocca – Ganassoni”. Paolo Guerrini. *Pagine sparse III*. Edizioni del Moretto. Brescia. Pagine 181-182

1183

9 aprile: (97). ATTESTATIONES TESTIUM. 1183 aprile 9, Brescia. (Codice Diplomatico Bresciano).  
<< “(...)”.§ Presbiter Albertus Sancti Petri in Monte *iuratus testatur*: "Dico universalem honorem et districtum curtis totius Nuvolenti esse | monasterii Sancti Petri in Monte, excepta curticella Sancti

1183

9 aprile: (97). ATTESTATIONES TESTIUM. 1183 aprile 9, Brescia. (Codice Diplomatico Bresciano).  
<< “(...)”. (...) et **Piurdus de Palacio** et (...) >>.

Michaelis, que tenetur per canonicos". Interrogatus quomodo scit | hoc, *respondit*: "Scio propter cartulas quas habet inde monasterium et quia scio quod quedam pars est infeata et vidi fieri f|delitates de illo honore monasterio, *scilicet* abbati: isti tenent ibi cum honore a monasterio, *scilicet* Advocati Sancte Marie et filius Girardi de Calkaria et filii Obi|zonis de Calkaria et eius nepotes, et illi omnes de Lavello|longo et filii Raterii Amici et **Piurdus de Palacio** et Bele|natus de Turre cum suis parzonavolis solebat tenere a monasterio cum honore, set monasterium | habet modo illud adquistum ab eo, et Acerbus de Calkera solebat similiter tenere ibi a monasterio cum honore, | set monasterium habet illud acatatum". Item dicit predictum Girardum de Calcaria emisse unum ploum terre ibi | a quodam homine de Monteclaro quam ipse Girardus vendidit cuidam homini cum honore; et cum abas audisset quod vendis|set cum honore, fecit abas placitum cum eo de honore et obtinuit abas. Interrogatus si Rasca tenebat a mona|sterio cum honore, *respondit* non. Interrogatus si Aripandus Bocardus qui tenebat per Rascam distrinxit domum Lorenzonum, *respondit*: "Nescio"; si Rodulfus de Conceso tenet ibi honorifice, *respondit*: "Non tenet a monaste|rio, set tenet a Sancta Maria ad Manzanicham, quam credo non esse de curte Nuvolenti, imo credo esse de curte Ser|lis". Interrogatus si monasterium habuit districtum de hoc sedimine, de cuius districto agitur, *respondit*: "Nescio quod vidissem am|plius in ea habitari, set vidi Albertum Obizonum et Dothum eius fratrem et Grassum generum illius Alberti tenere terram | istam de cuius districto modo lis est, et distringebantur illi per monasterium, et credo per istam et per aliam. De cambio dato pro | vaso nescio aliquid nisi ex auditu. Item vidi Marcellum qui tenebat terram illorum de Capriolo dare guadium | monasterio, et dabant blammem monasterio". (...). (...). >>. Le carte di S. Pietro in Monte Ursino (Serle di Brescia). (A cura di <http://scrineum.unipv.it>). (Codice Diplomatico Bresciano). [REGESTO: 97. Attestationes testium. 1183 aprile 9, Brescia. Magio e Ugo *de Gromethello*, consoli di giustizia di Brescia, ordinano al notaio Girardo di redigere in forma pubblica le testimonianze <in favore del monastero di S. Pietro in Monte>, escusse in propria presenza nella controversia tra Alberto <*de Cenatho*>, abate di San Pietro in Monte, e Guglielmo *de Ripa*]. (A cura di <http://scrineum.unipv.it>)